
 

  

  

 

     

 

 

 

 

 

新潟 RC7 月第 4 例会 (2016.7.26) №３１４４ 

 

(1) ロータリーソング「それでこそロータリー」斉唱  

(2) 宇尾野 隆会長挨拶 

本日は、このように多くの皆様にお集まりいただき誠にありがと

うございます。 さて、梅雨が明け、本格的な夏に入りましたが、

このような素晴らしい季節に、前橋ロータリークラブから、鴻田

会長はじめ27名の皆様にご来港いただき、また新潟ロータリ

ークラブのご家族の皆様、米山奨学生のファム・ホアン・アイン

さん、新潟ローターアクトクラブの皆様をお迎えし、このように

盛大に合同納涼例会が開催されますことを大変喜ばしく、また

光栄に思う次第でございます。厚く御礼を申し上げます。前橋

RCさんからは、毎年観楼例会にお招きいただき、本当に心の

こもったおもてなしをいただいております。今年は、群馬県庁

にご案内をいただき、32階の展望台から、前橋市、群馬の風

景を楽しませていただきました。前橋RCと新潟RCは、22年

前の1994年4月12日にこのイタリア軒において友好ロータリ

ークラブの締結・調印を行ないました。当時は、新潟県と群馬

県が1つの地区であり、今の新潟県の地区番号の2560地区

でありました。しかし、両県は2つの地区・群馬県は 2840地区、

新潟県は2560地区に分かれることが決定しており、地区は新

潟県と群馬県の各クラブに友好クラブの締結を奨励していた

そうであります。そのような経緯で前橋クラブも新潟クラブも県

庁所在地のクラブであったことから友好クラブの締結を行なっ

たようであります。当時の前橋RC会長は山中庄太郎さん、幹

事は山田美光さん、新潟RCは会長が川合栄一さん、幹事が

本間彊さんでありました。同じ年の7月26日、偶然であります

が、今日と同じ日に、現在は新潟市西蒲区であります四ッ郷屋

浜海水浴場で第1回目の合同納涼例会を行なったということ

であります。四ッ郷屋浜は、角田山、弥彦山をのぞみ、日本海

には、佐渡ヶ島がくっきりと見える風光明媚な海岸であります。

きっと、その例会のときは、私の推測ですが日本海に沈む夕

日がとてもきれいに見えたことと思います。本来であれば前橋

RCの皆様にも、新潟の夕日が見える海岸へご案内できればと

思いましたが、スケジュールの都合上、難しかったようでありま

す。本日、受付にて夕日写真集「あかね色に」をお配りさせて

いただきました。この写真集は、毎年8月上旬、今年は8月6

日ですが、新潟の小針浜という海岸で「日本海夕日コンサー

ト」という沈んでゆく夕日を背景に行われるコンサートが、夏の

イベントとして30年間続いております。その実行委員会が毎年

夕日をテーマにした写真コンテスト「日本夕日写真大賞」を開

催しておりまして、その中で入賞した優秀な写真だけを厳選し

て作成した夕日写真集であります。是非、後程、ご覧いただい

て新潟を思い出していただければと思います。このように22年

前から始まり、友好を深めてまいりました前橋クラブと新潟クラ

ブの交流でありますが、これからもお互い励まし合い、学び合

い、楽しむ中で交流が益々深まり、ロータリー活動を通して絆

がより一層強くなることを願ってやみません。本日の納涼会が

素晴らしい交流の場になりますように、そして両クラブの益々

のご発展をご祈念申し上げましてご挨拶とさせていただきます。

本日は、誠にありがとうございます。 

(3) ゲストの紹介 

前橋クラブ２７名、米山奨学生１名、新潟RAC４名、 

ご家族９名 

(4) 前橋RC 会長 鴻田  敦会長挨拶 

(5) ニコニコボックス紹介(堀盛富委員長) 

・前橋ロータリークラブ 本日２７名でお伺いしました。宜し

くお願いします。 

・宇尾野隆会長、内田直紀幹事 前橋RC 鴻田会長はじ

め、会員の皆様並びにご家族の方をお迎えして、ニコニコ

します。 

・山本 正治君 ①前橋RCの皆様をお迎えして ②ニコニ

コボックス委員長堀さんのお隣に座ったので. 

(6) ７月２６日例会の出席率 ６５．９１  ％ 

会員数９５名（出席免除会員 ８名） 

出席者５８名（出席免除会員１名を含む） 

 (2週間前メーク後 ９２．３９    ％) 

 

８月９日の例会予定 

卓話「佐渡金銀山を世界遺産に」 

世界遺産登録推進室室長 北村 亮 

 

 2016-17年度 

国際ロータリー会長 

ジョン F．ジャーム 
 

2016～17 年度 
新潟ロータリークラブ会長 

 
宇尾野 隆  

 
 

2016-17年度 

国際ロータリーのテーマ 

 



前橋RC＆新潟RC合同納涼例会 

 

司会 岡村親睦委員長 

16：20     親睦委員 イタリア軒集合 

16：50     前橋ＲＣ イタリア軒到着 

17：00     受付開始 

17：30～18：00 例会 宇尾野会長司会 

18：00     納涼例会懇親会 

岡村親睦委員長挨拶 

       乾杯  

前橋ＲＣ・曾我パストガバナー 

18：10～18：20 古町芸妓「相川音頭」  

18：30～18：50 フイオケアロプラケアフラスタジオ・ 

松井宏美さんのハワイアンフラ 

19：00～19：25 前橋コーラス       

19：25～19：50 全員コーラス       

19：50～55   中締め  

新潟ＲＣ・横山パストガバナー 

19：55～20：10 手に手つないで・合唱 

20：10     閉会  前橋ＲＣ見送り 

20：20     会場点検 解散 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


